
Som OFK-medlem kan du 
idag glede deg til: 

Spennende filatelitur til Holland ! 
(Se sidel0/11) 

M .Sommermøte på Maihaugen ! ~ (Se side 4/5) 

Interessante mandagsmøter hvor du lærer 
mer om hobbyen din ! 
(Se midtsidene) 

Herlige auksjoner med supre objekter ! 
(Se midtsidene) 

Påmelding til FILOS innen 20. juni 
(se side14) 

Og kringle og kaffe og bytte og sofasalg og mye mer ! 

OFK er Oslo-samlernes sosiale møteplass. Utnytt mulighetene du også! 



Oslo Filatelistklubb, som er landets eldste feiret 
sitt 100-årsjubileumi 1986.Med ca.600 medlemmer 
i inn- og utland er vi også landets største 
filatelistklubb. I tidsrommet septembertil mai 
avholdes vekselvis medlemsmøte og klubb-aften 
med auksjon hver mandag . 

På medlem smøtene er det kåserier over 
filatelistiske emner eller temaer av almen inter
esse, ofte ledsaget av lysbilder. På klubb-auksjonene 
kan man enten være tilstede eller delta med 
skriftlige bud. 

Møter og klubbaftener finner sted på 
Schafteløkken, Zahlkasserer Schafts plass I, 0267 
Oslo (like ved Frogner plass). 
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Fordel 
på fordel 
som OFK-medlem 

Kjære INFO-leser, 

Med dette nummer overtar jeg 
ansvaret for INFO, klubborganet vårt 
som Gunnar Melbøe har styrt på en 
imponerende måte i bortimot 18 år. 
Det står virkelig respekt av et slikt 
langtidsprosjekt som han har 
gjennomført, og jeg er ganske sikker 
på at jeg har samtlige medlemmer med 
meg når jeg takker for storartet 
innsats. 
I qette nummer er det også siste gang 
Tom Woxen har ført i pennen 
ref er~ter fra møter og 
generalforsamlinger. Det har han gjort 
på en frisk måte i bortimot 20 år, en 
nesten ufattelig innsats spør du meg. 

Det er nettopp slike medlemmer vi 
trenger i en frivillig klubb som OFK
en klubb som har levd og kommer til å 
leve i generasjoner. En av grunnene til 
dette lange liv er sannsynligvis det 
faktum at medlemsskapet i OFK gir 
deg en rekke spennende fordeler for 
en meget lav årlig kontingent. 
I dette nummer kan du lese om flere 
av disse fordelene: 
* En hyggelig, subsidiert 
sommeravslutning på Maihaugen med 
omvisning i det nye Posthistoriske 
museet. 

* En spennende, subsidiert tur til 
Holland med bl.a et eksklusivt(!) 
besøk på trykkeriet som produserer 
alle norske frimerker. 
* Hyggelige medlemsmøter på 
Schafteløkken annenhver mandag i 
sesongene. 
* Interessante auksjoner annenhver 
mandag i sesongen, auksjoner hvor 
medlemmene både kan kjøpe og selge 
objekter. 
* Norgeskatalogen til medlemspris 
hvert eneste år. Les artikkelen om 
endringene i Norgeskatalog
sammenheng et annet sted i dette 
nummer, nå overtar vi hele ansvaret 
for denne katalogen selv. 

I tillegg til dette har vi 
* egne byttemøter, 
*vi arrangerer julebord, 
*vi har et av Europas største 
filatelistiske biblioteker som står til 
disposjon for medlemmene, åpent hver 
tirsdag i sesongen (forts. neste side) 
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* og i all beskjedenhet - vi utgir INFO 
4 ganger i året. 

Nå har jeg sikkert glemt flere ting som 
burde vært nevnt, men hovedsaken er 
atet medlemskap i OFK gir deg 
masser av muligheter som gjør din 
hobby enda mer interessant. 
OFK har vært og skal fortsette å være 
det naturlige samlingspunkt for 
frimerkesamlere i Oslo, og vi håper at 
stadig flere av dere benytter et eller 
flere av tilbudene vi har. Ikke minst 
ønsker vi stadig flere av dere 
velkommen til møtene i klubben, hvor 
kringle og kaffe og hyttebøker og 
frimerkeprat kombineres med 
spørrekonkurranser og aktuelle 
foredrag. 

Og - vet du om en samler som ikke er 
medlem hos oss ? 
Meld ham inn i dag, pr. mail, telefon 
eller pr. brev (med pent frimerke på)! 

Med vennlig hilsen 
Øyvind Refsnes 
Redaktør. 
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Husk: Det er 
kringle på alle 

medlemsmøtene! 

Vi drar til 
Maihaugen på 
sommermøte 2. 

juni! 
Sett allerede av datoen, send inn 
giroen idag, og gjør deg klar for 
forsommerens vakreste eventyr: 
OFKs sommermøte som denne gang 
avholdes lørdag 2. juni på Maihaugen 
på Lillehammer ! 

Vi har gjennom årene avsluttet første 
del av frimerkesesongen mange steder 
i Oslo-regionen. Denne gang er det 
imidlertid Lillehammer og Maihaugen 
som skal få besøk av ivrige samlere 
med tilbehør fra hovedstaden. Som 
de fleste vet er Postmuseet flyttet til 
dette vidgjetne museet, og i løpet av 
vårt opphold skal vi få en full innføring 
i og orientering om Maihaugen 
generelt og Postens historiske 
samlinger spesielt. 

Guidettur 

Vi f'ar en interessant omvisning av 
museets eksperter under temaet 
Kommunikasjon, hvor vi bl.a. skal 
besøke Postgården med samlingene 
der, en Post-jernbanevogn, 1950-
tallshuset og Fremtidshuset. Dette blir 
en guidet tur på ca. 11/2 time, hvor 
innleide statister møter oss flere steder 



på veien for å få oss inn i den rette 
tidsstemningen. Maihaugen er viden 
kjent for slike opplegg, - her er det 
grunn til å glede seg god tid i forveien. 

Historisk sus 

Som mange vil huske fra NFT nr. 2 i 
år har både vår klubbformann og 
forbundets president nylig besøkt 
Maihaugen med stor glede. 
Tilbakemeldingene var meget positive; 
her var det mange lekkerbiskener å 
se. Det var historisk sus over 
Postgården, og mange tekniske 
nyvinninger var tatt i bruk for å gjøre 
besøket spennende for dagens 
historie-interesserte. De nevnte 
besøkende kunne bl.a. fortelle om 
spennende postscenarier i husets 
annen-etasje, hvor flere interaktive 
installasjoner fortalte om postens 
historie i Norge helt tilbake til de 
trompetspillende postførere og deres 
intrikate signaler. 

Tilslørte bondepiker ! 

I løpet av besøket er det 
også lagt inn en hyggelig 
lunsj på m11seumsområdet, 
hvor kyllingbryst og vakre, 
men dessverre tilslørte 
bondepiker inngår i 
traktamentet. 

De praktiske forhold er 
som følger: 
Dag: Lørdag 2. juni 

Tid og sted: Buss avgår fra 
Borggården bak Rådhuset klokken 
0900. Bussen er der fra 0845, og 
kan ta inntil 7 5 personer. Bussen har 
toalett, kaffebar, og intemett
tilknytning for dem som er avhengig av 
det. 
Til Lillehammer tar det ca. 2 1/2 time. 
Hjemreise: Vi er på Lillehammer frem 
til ca. klokken 1530, og er tilbake i 
Oslo ca. klokken 1800. 
Pris: For alt dette, inklusive lunsj, 
betaler du kun 250 kroner pr. person 
! 
Påmelding: Skjer ved å sende inn 
beløpet ganget med antall personer til 
konto 0532 27 40702, Oslo 
Filatelistklubb v/ Tore Frøvig, 
Dalskroken 7, 1405 Langhus. 
Ta gjeme med din bedre halvdel, her 
blir det opplevelser for alle. 
Husk å påføre navn på giroen, og 
send den inn så raskt som mulig. 
Siste frist er 25. mai. 
Vel møtt til forsommerens vakreste 
filateli-eventyr ! 
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Nytt fra fri01erkenes 
herrrrlige verden ! 
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Interessen for såkalte graderte 
frimerker øker stadig i USA. Kort 
fortalt går det ut på at to av de 
enhetene som utsteder attester i USA 
nå også graderer frimerkenes kvalitet 
på en skala fra 1 til 100, hvor 100 er 
en poengsum kun uhyre få frimerker 
kan oppnå. I tillegg til at frimerkene 
graderes etter ~enne poengskalaen, 
tilbys samlerne også at de graderte 
merkene kapslet inn i plast for evig og 
alltid, med graderingssummen 
innkapslet. På denne måten skal det 
etter ekspertenes mening bli mye 
lettere å handle med frimerker også 
for ikke-eksperter. Man trenger ikke 
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lenger kunne noe om frimerker og 
kvalitet, man kan handle dem på 
samme måte som man handler 
graderte diamanter, aksjer eller hva 
det ellers måtte være . 
Frimerkene som er blitt gradert med 
toppkarakterer er i ferd med åta helt 
av når det gjelder priser. De omsettes 
for hundre ganger mer og mer enn det 
i forhold til katalogprisene. Et 
frimerke som før kunne bli solgt for et 
par dollar, blir nå solgt for flere_ hun~e 
dollar fordi det har fått en gradmg pa 
f.eks. 95 poeng etter det nye 
systemet. Det arrangeres nå egne 
frimerkeauksjoner med kun gradert 
materiale, og med egne avdelinger for 
de innkapslede merkene. 
Gleder du deg til å få dine frimerker 
innkapslet i plast? 

xxxxxxxxx:xxxx 

I løpet av de 23 årene Verdens 
Villmarksfond, WWF, har utgitt 
frimerker i samarbeid med verdens 
frimerkeutgivende land, har man nå 
kommet opp i totalt ca. 1500 
forskjellige frimerker fordelt på 211 
frimerkeutgivende land og områder. 
Totalt har det innbragt denne 
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naturvernorganisasjonen mer enn 16 
millioner dollar. 
Vi frimerkesamlere har virkelig et 
posit_ivt syn på naturvern, for det er jo 
bare vi som har kjøpt disse 
frimerkene ! 

xxxxxxxxxxxx 

I stadig flere land dukker det nå opp 
større og mindre selskaper som 
befordrer post og pakker og som 

utgir frimerker i den sammenheng. 
Plutselig er "bypost" blitt inne igjen, 
etter rolige tider i nesten et hundreår. 
Mange av privatfrimerkene er flotte 
trykksaker, og noen av dem er meget 
aktuelle. På Hawaii utga f.eks. et 
selskap tre nye frimerker bare noen 
uker etter et jordskjelv på øyene i 
oktober 2006. Frimerkene ble utgitt 
med tilleggsverdier til inntekt for 
oppbyggingen etter jordskjelvet. Når 
det gjelder slike frimerker har vi 
sannsynligvis bare sett toppen av 
isfjellet hittil. Følg med, følg med .... 

xxxxxxxxxxxxxx 

Det verdenskjente 
engelske frimerke
selskapet Stanley 
Gibbons kjører nå 
hardt igjen når det 
gjelder investering i 
frimerker. Man har 
opprettet et eget 
investeringskontor på 
en av kanaløyene, man 

avholder seminarer og har utgitt 
brosjyrer om frimerke
investering. Og dessuten tilbyr 
man pakker med garantert 
avkastning på minimum 60 % 
over 10 år. Hvordan kan de 
tørre det? 
En av grunnene er kanskje det 
faktum at de sitter på begge 
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sider av bordet, de utgir jo også 
kataloger hvor de rett og slett kan 
sette opp prisene for å innfri løftene. 
Men hvor lenge er markedet med på 
det tro? 

xxxxxxxxxxxxxx 

San Marino har nylig utgitt et frimerke 
som hedrer en av Italias store 
:filatelister. Gjennom årtiene har 
mange land gjort det samme, og da 
snakker vi ikke om personlige 
frimerker, men vanlige utgaver med 
portretter av store samlere, 
mangeårige klubbformenn osv. Når 
kommer Posten Norge etter, med vår 
egen formann som motiv, eller noen av 
de store gamle ? Det er jo vi som 
holder frimerkeutgiverne i live ! 

x:xxxxxxxxxxxx 

Det kommer stadig mye 
frimerkeutgivende land på banen. Sist 
ut denne gang er øyene Young og 
Myreau i Karibien som har erklært 
seg selv som uavhengige, og som 
dermed mener at de kan utgi egne 
frimerker. Først ute som merkemotiv 
er ikke overraskende John F. 
Kennedy. Vi antar at øyene i løpet av 
året vil utgi noen hundre frimerker til, 
slik at de 200 beboerne der får et 
tilstrekkelig antall til å frankere sine 
brevmed. 
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Men bortsett fra det meldes det nå 
om en stadig økende internasjonal 
interesse for frimerkene fra de 
tidligere såkalte sandnasjonene på den 
arabiske halvøy, utgavene fra Ras al 
Kaima, Khor Fakkan, Umm al 
Qiwain osv. Det som før ble omtalt 
som søl er nå blitt så aktuelt at bl.a. 
det meget seriøse Michel-forlaget har 
utgitt en egen "Gulf States Catalogue" 
over områdene, og prisene stiger. 
Kanskje vi burde sikre oss noen 
frimerker fra Young og Myreau likevel 
? 

xxxxxxxxxxxxxxx 

Såkalte computer-frimerker blir stadig 
mer populære i USA. Kort fortalt går 
det ut på at folk kan bruke internert 
og kjøpe portoverdier for en viss sum 
fra postverket, og deretter omgjøre 
disse innkjøpte verdiene til frimerker 
ved å bruke et PC-program de 
kjøper fra et firma kalt Stamps.com. 
Frimerkene printer du ut fra din egen 
PC og setter de deretter på 
konvolutten som for et annet frimerke. 



Her gjelder det å følge med og sikre 
seg utgavene, eller .... ? 

xxxxxxxxxxxxx 

Den italienske skuespillerinnen Gina 
Lollobrigida, ikke minst kjent for sine 

LOLLOBRIGIDA 
Gina 

0.65 
2007' V PRADAL 

store og flotte attributter, har nå fått 
sine egne frimerker til glede for oss 
småsiklende samlere. Hva med noe 
lignende i Norge - det må vel finnes 
tilsvarende motiver her hjemme til 
glede for alle oss over 60 ? 

\. 

Har du en artig 
frimerkehistorie? 
Send den til info! 
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Nytt fra biblioteket 
Siden INFO nr. 1/2007 har vi mottatt en 
del ny litteratur og da hovedsaklig 
monografier og utstillingskataloger. 

Ny litteratur innkommet pr. 25. april: 

- The Jenny lnvert Plate-Number Block, 
The Story Behimd the World's Greatest 
Stamps Rarity; Mystic Stamp Co., 
Camden N.Y. , 2006 

- Hva gjør Postverket med Deres brev; 
Postdirektoratet, Oslo, 1971 

- Post til skip i utenriksfart .. . noen gode 
råd; Postdirektoratet, Oslo, 1976 

- Postriktige konvolutter og brevark; 
Postdirektoratet, Oslo, 1972- Gjelsvik, 
Tore: Publikasjoner av sivilingeinør og 
filatelist tore Gjelsvik M.Sc. MNIF ROP 
MNFF født 25. april 1931; Trondheim , 
2006 

- Vet du hva Posten i ålesund kan gjøre 
for deg?; Postenverket i Ålesund , 
Ålesund , 1976 

- Hansen , Kurt og Ole Maintz: Lokal- og 
distriktforsende/ser i provinsen i 1800-
tal/et; Kjøbenhavn Philatelist Klub, 
Kjøbenhavn , 2004 

- Lundh , Børge: The Postal history of 
Helsingør 17 40-1864 ; Privat utgitt, 
Gentofte, 1985 

- Rudbeck, Anker Block & Otto Kjærgaard: 
Censuren i Danmark 1940-1947; 
Kjøbenhavn Ph ilatelist Klub, 
Kjøbenhavn , 2004 

- Skovborg , Mogens: Gamle Svinesund 
Historien om et fergested; Halden 
Arbeiderblad , Halden, 2005 

I tillegg abonnerer vi nå på Philatelie 

Siste åpningsdag før ferien er 
5. juni. 

Første åpningsdag etter ferien 
er 28. august 

'-
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Meld deg på OFKs høsttur: 
Strålende frimerkedager rundt om i Holland ! 
Ved starten av året virket verden 
blottet for de virkelig store og 
spennende internasjonale 
frimerkeutstillinger. Et par er kommet 
til senere, men i år har OFK tatt et 
nytt grep når det gjelder det årlige 
tilbudet om en fellestur til utlandet. I 
stedet for utstilling setter vi kursen mot 
Amsterdam og Holland, hvor vi fra 3. 
til 7. oktober skal få oppleve virkelig 
spennende frimerkedager, med to 
store høydepunkter: 

* Eksklusivt besøk hos Joh. 
Enschede, trykkeriet som 
nå produserer alle norske 
frimerker 
*Besøk på det store og 
meget spennende 
kommunika-sjonsmuseet i 
Haag, hvor frimerkene 
inngår som en del i de 
interessante utstillingene. 

Aldri før og etter 

Besøket hos Joh. Enschede er det 
meget få filatelister forunt å få 
oppleve. Dette er et 
sikkerhetstrykkeri som lager frimerker 
for hele verden, og bedriften har 
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faktisk aldri før sluppet inn en slik 
organisert gruppe på besøk. Man har 
ingen planer om å gjøre det senere 
heller, men på grunn av OFKs nære 
samarbeid med Postens 
Frimerketjeneste har vi fått denne 
enestående muligheten. 
Besøket hos Enschede vil starte med 
en innføring i :frimerketrykkeriets 
historie, før vi besøker selve 
produksjonen. Vi avslutter med 
trykkeriets eget frimerkemuseum. 
Dette blir som man skjønner en 
"once-in-a-lifetime" opplevelse for 
ivrige samlere. 
Enschede har imidlertid satt en 
begrensning på kun 30 besøkende, 
det betyr at vi må regulere dette etter 
først til mølla prinsippet. 
(Sannsynligvis vil ikke alle eventuelle 
ledsagere være like interessert i dette 
besøket. Ved overtegning vil 
medlemmer få førsterett.) 
Også besøket på 
kommunikasjonsmuseet i Haag blir en 
spesiell begivenhet. Det er etter det vi 
vet et av Europas mest spennende 
museer i sin art. 

En hyggelig by 

Vi bor hele tiden sentralt i Amsterdam, 
og setter opp busser til de to stedene 



utenfor byen vi skal besøke. 
Betalingen for dette inngår i 
totalbeløpet. 
Amsterdam, som blir vårt 
oppholdssted, er en av Europas 
hyggeligste byer, med sine mange 
kanaler, herlige restauranter i alle 
prisklasser, og store og 
betydningsfulle gallerier og museer, 
med Rijksmuseum og Rembrandt
samlingen der som en sentral 
opplevelse. Den som har opplevd 
mesterens ''Nattevakten" her, vil for 
alltid huske det. 

Vi har lagt opp til felles 
flytur og felles hotell
opphold, for at dette virkelig 
skal bli en sosial tur for ,. 

frimerkeinteresserte 

reisende. 
I skrivende stund antar vi at prisen pr. 
person vil ligge på ca. NOK 4500,- i 
dobbeltrom, med et ca. tillegg på 
NOK 500,- for enkeltrom. (Prisen 
dekker fly tur/retur, 4 overnattinger og 
de to bussturene). Via Norwex
fondet vil vi kunne sponse reisen med 
ca. 20 000 kroner, slik at den 
endelige pris sannsynligvis vil bli noe 
lavere enn den vi oppgir nå. (Hvis 
noen ønsker å bestille flyturen selv 
kan dette selvfølgelig gjøres, men 
depositumet må likevel innbetales til 
klubben uavkortet, og du må opplyse 

klart om evt. eget flyvalg ved 
innbetaling). 

Påmelding skjer ved 
innbetaling av et depositum på 
NOK 1000,- pr. person. Siste 
frist for påmelding er 30. juni, 
men vi understreker at 
deltagerne vil bli registrert i den 
rekkefølge de betaler, med 
hensyn til maksimums-tallet på 
30 medlemmer til Enschede
besøket. 
Ønsker du å være med på 
denne OFK-turen, ber vi deg 
betale inn depositumet til konto 
0532 27 40702 (Oslo 
Filatelistklubb v/Tore Frøvig, 
Dalskroken 7, 1405 Langhus). 
Vel møtt i Holland ! 
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Nå utgir vi Norgeskatalogen i egen regi 

Neste utgave av Norgeskatalogen er 
en jubileumsutgave. Dette blir intet 
mindre enn den 60. utgaven av 
katalogen. Det betyr 60 utgaver av 
det ubestridt viktigste hjelpemiddel for 
alle norske frimerkesamlere som har 
en interesse som går ut over hoved
numrene. Bm:e lek med tanken, hvor 
lenge hadde man måttet vente til det 
kommer en håndbok som tar med de 
opplysninger vi tar for gitt hvert år i 
Norgeskatalogen. Det være seg 
opplagstall, nyanser, papirtyper eller 
bare mer nøyaktige opplysninger om 
motivene på nye frimerkeutgaver enn 
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det som fremkommer i presse
meldingene. 

Den første utgaven av 
Norgeskatalogen i 1929 ble utgitt på 
eget forlag, den neste gjennom 
Norsk Filatelistforbund, men etter at 
forbundet ikke så seg i stand til åta 
på seg dette løftet videre, har OFK 
gitt ut katalogen i ulike samarbeids
former med ulike aktører innen 
forlags- eller filatelibransjen. 

Siden 1972 har OFK gitt ut 
Norgeskatalogen med Wenca som 
forlegger. Dette har vært en avtale 
som åpenbart har vært til gjensidig 
nytte. Wenca har tatt ansvaret for 
distribusjonen og arbeidet knyttet til 
dette samtidig som de har dekket alle 
produksjonskostnader. OFK på sin 
side har dermed ikke hatt noen risiko 
ved utgivelsene samtidig som vi har 
vært sikret inntekter gjennom royalty 
og eget salg av kataloger. 

I de senere årene har salget av 
N orgeskatalogen gått en del ned 
samtidig som Wenca har lagt ned 
filateliavdelingen. I tillegg har det vært 
en del endringer i forlagsbransjen, noe 
som har medført at Wenca ikke lenger 
er aktuell forlegger for Norges
katalogen. 



Styret har gjennom vinteren sett på 
ulike alternativ for utgivelsen, vurdert 
konsekvenser av de ulike alternativ og 
ikke minst risiko og potensielle 
økonomiske konsekvenser. 

Resultatet viste seg ganske snart gitt. 
Jubileumsutgaven vil bli utgitt med 
OFK som ansvarlig forlegger og 
distributør. Altså, vi er tilbake til 
start med det samme utgangspunktet 
som for den første utgitte katalogen. 
Vi vurderer det og som viktig at 
OFK med katalogkomiteen som 
instrument fortsatt skal være en 
uavhengig katalogutgiver, noe som 
antakelig kunne blitt vanskelig ved å 
knytte seg til en kommersiell partner i 
br<!llsjen. 

Imidlertid innebærer denne 
beslutningen et betydelig merarbeid 
for klubben i forbindelse med 
distribusjonen og helt nye utfordringer. 
Styret forventer ikke at dette vil få 
netto økonomiske konsekvenser, noe 
som gjenspeiles gjennom budsjettet 
for inneværende år. 

Som vanlig er klubben avhengig av 
medlemmenes innsats. I tillegg til 
faglige innspill til katalogkomiteen 
ønsker vi også innspill fra medlemmer 
som måtte ha synspunkter rundt 
distribusjon og markedsføring av 
katalogen. 

I det minste håper vi at alle 
medlemmer støtter opp og kjøper 
katalogen, nå gjerne hvert eneste år -
og fortsatt vil vi operere med en 
favørpris til medlemmene. 

BjørnMuggerud 
formann 
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Påmeldingsfristen for 
FILOS 2007 er 20. juni ! 
Som mange vil ha fått med seg 
arrangerer Oslo Filatelistklubb igjen en 
utstilling i samarbeid med forbundet, 
denne gang FILOS 2007 som går av 
stabelen på Varemessen i Lillestrøm 
23.-25/11. Viktigst av alt nå er å 
understreke påmeldingsfristen for alle 
ivrige samlere: 20.juni. Husk at dette 
er den siste muligheten til å kvalifisere 
seg til den nordiske utstillingen i 
Stavanger neste år. 

Hjem & Fritid 

Utstillingen FILOS 2007 arrangeres i 
tilknytning til den store Hjem & 
Fritidmessen samme sted, noe som 
betyr et stort antall besøkende de tre 
dagene utstillingen pågår. 
Konkurranseklassene er: 
Tradisjonell Filateli. 
Motiv. 
Apen klasse. 
Ungdomsklasser. 

I tillegg kan et begrenset antall 
kvalifiserte eksponater delta i klassene 
Helsaker, Luftpost, Posthistorie og 
Stempelmerker. Nærmere detaljer om 
dette finner du i utstillings-reglementet 
som sto i forrige nummer av INFO. 
Du finnere det også på nettet under 
headingen www.filatelist.no/filos2007 / 
index.htm 
Du kan også kontakte OFKs 
sekretariat pr. mail eller telefon for 
nærmere opplysninger. 

Nye frimerker 

Allerede nå kan vi opplyse at Posten 
Norge vil utgi nye frimerker mens 
utstillingen pågår, og det legges opp til 
spennende spesial-opplevelser alle 
dager. I neste utgave av INFO vil vi 
ha langt mer informasjon om hva som 
skal skje. 
Vi ber deg imidlertid allerede nå merke 
deg dagene 23. - 25. november. Vi 
kommer til å trenge mange hjelpere, 
sannsynligvis allerede fra 21/11 , også 
dette vil vi informere om neste gang. 
Velkommen til FILOS 2007 ! 

ILOS 2007 
14 



4-sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 s 

Vel møtt på OFKs klubbmøter og 
auksjoner! 

Kjære medlem, 
klubbmøtene våre som arrangeres på Schafteløkken på mandager er 
en sentral del av klubbens tilbud til medlemmene. 
Her presenteres interessante foredrag som gir oss innsikt i deler 
frimerkenes verden vi tidligere kanskje ikke hadde noen anelse om, 
her stilles din viten på prøve gjennom vår faste uhøytidelige 
frimerkequiz, (ikke vær redd for å delta, antall riktige svar er meget 
få!!), her byttes det frimerker fra alle verdenshjørner, her kan du møte 
likesinnede frimerkesamlere på alle nivåer. 
OFKs mandagsmøter er blitt den sosiale møteplass for 
frimerkesamlere i Oslo-området, men vi har plass til langt flere. Ta en 
tur til oss en mandag, det er slett ikke noe å være redd for. Kringle og 
kaffe står klar på alle møter. 
Vi skal ta godt vare på deg. Hvis du tror at du ikke kjenner noen, så ta 
kontakt med en av oss i styret når du kommer, så skal vi få deg med i 
opplevelsene. 

Våre klubbauksjoner som avholdes annenhver mandag i sesongen, er 
blitt et møtested for samlere på jakt etter merker som kan fylle en 
plass i albumet; rotekassa som man kan bruke timer på; og store og 
små samlinger av alle slag. Kom innom og opplev gleden av å få tak i 
nettopp det frimerket du mangler ! 

PÅ DE TO NESTE SIDENE FINNER DU MØTEPROGRAM, 
AUKSJONSDATOER OG DATOER FORANDRE AKTIVITETER 
FOR RESTEN AV V ÅREN OG STARTEN PÅ HØSTEN. 
RIV UT DE FIRE SIDENE OG HENG DEM PÅ OPPSLAGSTAVLA 
ELLER PLASSER DEM ET ANNET LETT SYNLIG STED. SÅ 
GLEMMER DU IKKE OFK ! 
PÅ SISTE MIDTSIDE FINNER DU ET KART SOM VISER HVOR 
SCHAFTELØKKEN LIGGER, MED TIPS OM HVORDAN DU 
KOMMER TIL OSS 



4 sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 sic 

Møter, auksjoner og andre aktiviteter 
i OFK sen vår - tidlig høst 2007 

(Dørene åpner hver gang klokken 1800, selve møtet eller auksjonen 
starter 1930) 

MAI: 

7. mai: 
Auksjon 

14. mai: 
1. Sesongens siste quiz, - her kåres vinnere på alle plan ! 
2: 49 000 norske kroner for et førstedagsbrev? Hva er det/or noe tull? 
Erik Olafsen og Øyvind Refsnes presenterer førstedagsbrevenes 
spennende - og uspennende - verden, både med norske og utenlandske 
nyheter. Et samleområde i vinden som aldri før - og helt steindødt ! 
3: Aktuelt og eventuelt. 

21. mai: 
Auksjon. 

JUNI: 

Lørdag 2. juni: 

Sommermøte på Maihaugen. Se oppslag på side 4/5. 

4. juni: 
Sommerauksjon. 

Vel møtt til frimerkessamle1 



ler til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 sider 

AUGUST: 

27. august: 
Auksjon. 

SEPTEMBER: 

3. september. 
1: Vi startet høstquizen- bruk sommeren til å lære deg hvilket land som 
utga verdens første titaggede frimerke og verdens siste 
dinosauruseggmerke (her kan alle delta - de fleste vet vet ingen ting -
men du lærer noe hver gang !) 
2: Katalogen det tok 20 år å lage! 
For bortimot 20 år siden ble de første innledende steg tatt for å lage 
den komplette katalog over Norges poststempler. Om noen måneder 
foreligger resultatet. En av krumtappene i arbeidet, Øyvind Karlsen, 
kommer for å fortelle om denne meget sentrale katalogen som snart er 
på plass. 
3: Aktuelt og eventuelt. 

10. september: 
Auksjon. 

17. september: 
1: Vi fortsetter quizen - med innsiktsfulle og helt ville spørsmål. 
2: Norgeskatalogen foreligger - kom og hør om årets nyheter, og sikre 
deg katalogen til medlemspris ! 
Dette møtet er et must for alle norske frimerkesamlere ! 
3: Aktuelt og eventuelt. 

24. september: 
Auksjon. 

'Des sosiale møtested i Oslo ! 



4-sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 sider til å rive ut - 4 s 

Her finner du oss på Schafteløkken. 

111! 
1 --

51 i 65 

J5A 

7 fH 

Adressen er Zahlkasserer Schafts plass. 
Du kan ta alle T-baner til Majorstuen. Derfra kan du gå 
ca. 20 minutter nedover langs Frognerparken, eller ta 
trikk nr. 12 fra Majorstuen ned til Frogner Plass og gå 
noen få minutter derfra. 
Busslinjene 30 og 31 stopper på holdeplass Frogner Kirke 
i Bygdøy Alle. Tar du bussen hit, er det ca. 10 minutter å 
gå. Se kartet ! 

VEL MØTT! 



Samler 
eller 
ftlatelist -
Ja takk, 
heggedeler 

Av Øistein Haugen 

Jeg,lytter med beundring på filatelister 
som snakker sammen om spesielle 
frankeringer, portotakster og sjeldne 
ruter som brev har fulgt og blir en 
smule betuttet over mine manglende 
kunnskaper. Føler meg på mange 
måterutenfor slik sikkert lille Marius 
følte det når læreren jagde den 
fordømte x-en tavle opp og tavle ned 
eller antall byer i Belgia ble 
uoverkommelig. 

Overveldende flertall 

Jo, det vil jeg hevde på det sterkeste, 
og jeg tror nok min rase utgjør et 
overveldende flertall i OFK. Jeg 
treffer mange medlemmer i klubben 

som har brede kunnskaper, men som 
ikke har for vane å eksponere seg 
verken skriftlig eller muntlig. Jeg 
skriver dette innlegget for å gi et litt 
annerledes innspill enn det 
fagspesifikke og oppfordrer andre til å 
gjøre tilsvarende. 

Det er bare 12 år siden jeg fant fram 
guttesamlingen fra 1950-åra og ble 
fascinert av frimerker igjen. Jeg ser 
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det interessante i å velge et snevert 
område og gjøre hobbyen til 
forskning, slik flere av mine venner i 
OFK har valgt. Det er viktig for 
klubben og filatelien å ha kapasiteter 
som gjør banebrytende arbeide både 
på innland og utland. Jeg regner med 
at jeg selv ender der, men er ikke 
moden for det ennå. Jeg er jo bare 
konfirmant ( modell 1946). 

En viss oversikt 

Til tider jobber jeg intenst med 20mm 
og føler at jeg har en viss oversikt. 
Hver gangjeg vendertilbake til disse 
studiene blir jeg flinkere og det er 
interessant. Setter opp merkene etter 
plater og typer, plukker ut alle en
rings stempler og studerer sjeldenhet, 
setter dem sammen i en innstiksbok 
amt-vis og alfabetisk, plukker 
varianter / platefeil - :far det hele i et 
system. 
Har så smått tatt håndbøkene i bruk 
når andre hjelpemidler ikke duger. 
Imidlertid blir jeg, etter en tid lei, og 
må bare legge merkene og "studiet" til 
side. 

Villdyret våkner 

Det betyr ikke at jeg legger filatelien til 
side. Heller at "Villdyret våkner" -
urinstinktet (samleren og 
skattejegeren). 
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Jeg kan da for eksempel henfalle til 
"kassofile" tilbøyeligheter og kjøpe 
en rotekasse. Med en viss oversikt 
over verdien på eldre europeiske 
merker, merker fra Commonwealth 
og USA kan et overslag gjøres og en 
makspris settes slik at jeg ikke kjøper 
"katta i sekken" - rent økonomisk. 

Brødposer 

Det er også vesentlig at kassa 
inneholder merker som jeg mangler i 
hovedsamlingene. Så er det bare å 
finne fram brødposer for grovsortering 
av klipp og brev, og store konvolutter 
for grovsortering av merker ( f. eks 
konv. for Norge, Norden for øvrig, 
England/Commonwealth, Tyskland, 
Sveits, Frankrike, Vest-Europa for 
øvrig, Øst-Europa, USA/Canada 
osv.) alt etter kassas sammensetning. 
Sorteringen tar normalt et par dager. 
Så vaskes aktuelle klipp, merker 
settes i en tom innstikksbok, land 
for land innen mine 
interesseområder. Så tar jeg for 
meg hvert land og omstokker 
merkene - gjeme ett tiår på hver 
side (for de land jeg samler). Siste 
fase er bruk av fluorlampe, 
undersøkelse av vannmerker og 
innputt i hovedsamling og 
innstikksbøker inndelt i merkenummer 
fra aktuell katalog. 



Undersøkelse av vannmerkene på f. 
eks.engelske merker ( sidevendt, 
omvendte osv.), og kombinert med 
telling av taggingsmellomrom på 
perioder fra Reich er spennende. Jeg 
ser også etter de beste variantene. 
Det viser seg at det er funnmuligheter. 

Jomfruelig materiale 

De fleste har begrensede 
interesseområder og slenger 
jomfruelig oppi materiale innen, for 
meg interessante områder. Dessuten 
er det menneskelig med manglende 
utholdenhet til å undersøke nøye nok 
(På seg selv kjenner man andre). 

Denne måten å samle på fører til at 
jeg periodevis går dypere inn i 
materien. Jeg pusler alltid med 
Norge, men har i tillegg mine Reich
perioder, Sveits-perioder, Englands
perioder m.m. Både atlas, leksikon, 
Grimberg og nettet er i bruk under 
prosessen - frimerkene gir meg mye! 
Jeg koser meg "glugg i hjel" og er 
overbevist om at dette er helsebot for 
både sjel og legeme! 
Avbildet finner du et av de bedre funn 
som er gjort. 

Klistrelapp på pakke med tøy f ra foreldre til tysk frontsoldat med 
frim erke reservert slike f orsendelser(vektbegrensning 2 kg). Lå i 
innstikksbok kjøpt fo r 70 kr på klubbauksjon i OFK. Solgt f or 18 000 
hos Germeten. 
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Historien om DIS Alpha av Moss 

Z/t. i ()vv_, 

/0; '/lai ,~~ 

av Sven Bølum 

/Jw~ w s-1 
UJ'7 ~ Jv 

Trykksak gått med DIS Alpha fra Moss til Kristian ia og sendt videre til Tyskland 18.Xll. 24. 
Skipet hadde på denne tid ikke eget datostempel, men har sammen med annen post blitt 

avstemplet i Brevavdelingen i Kristiania. Stemplet "Fra Skib" med posthorn uten krone i rødt er 
samtidig blitt påført kortet. På baksiden av kortetfinnes et linjestempel DIS ALPHA. 

Porto fo r trykksaker(i11111i/ 50 g) til utlandet var i O øre. 

Dato-stempel 
Brevavdelingens 
stempelfra 1923 

Aksjeselskapet Alpha ble stiftet 15 . 
september 1892 på m1tiativ fra 
dampskipsekspeditør Jens Chr. Olsen i 
Moss. D/S Alpha som det blir skrevet om 
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DIS A lpha hadde eget 
da tostempelji·a 19I9 til 
I 924. Første og siste kjente 
stempel var 25. VII. 19 
og J 2.11.24 

her, var det tredje skip med samme navn. 
Første Alpha gikk i rutetrafikk all erede fra 
1883. 



Vår Alpha ble levert fra A/S Moss 
Jernstøberi & Mek Verksted i 1904. Båten 
var registrert for 3 78 passasjerer. Hun var på 
234 brutto reg. tonn, hadde en lastekapasitet 
på 90 tonn og gjorde en fart på 10 knop. 

D/S ALPHA ble satt i rutetrafikk 
mellom Moss og Kristiania og ble etter hvert 
en meget populær fjordbåt. Den ble ombygd 
flere ganger og gikk i 1929 også noen turer 
Moss~ Horten. 

På vei til hovedstaden gjorde Alpha 
anløp i Son, Filtvet, Hvitsten og Drøbak. 
Båten gikk fra Moss (1918) tidlig på morgen 
(kl.5.oo) og turen tok nærmere fire timer. 
Alpha returnerte fra Kristiania på 
ettermiddagen kl. 15 .oo. 

For mannskapet ble dette en svært 
tung arbeidsdag og ikke minst på vinterstid 
var det mye slit. IA/S Alphasjubileumsbok 
Står det følgende: "Kaptein Wilhelmsen, i 
mange år fører av gamle Alpha, forteller i sin 
dagbok at vintrene i ruten på Kristiania 
kunne være både harde og slitsomme. Han 
forteller om turen jul aften I 915, da man på 
returen fra Kristiania gikk fra Son kl. 16.oo 
og var tvers av Kippenes kl. 16.15, men så 
var det stopp. Det var 20 kuldegrader den 
dagen og nu måtte man stange seg frem i 
råken meter for meter. Hver gang Alpha satte 
seg fast, måtte mannskapet rulle 4 parafinfat 
fra side til side på bakken. Dette bevirket at 
båten krenget en del slik at isen slapp 
favntaket, og vi kunne bakke ut og få ny fart 
forover. Denne manøveren måtte gjentas 
ustanselig. Båten kom til Moss kl. 23.30 
denne julaften" . 

I desember 1910 vedtok A/S Alpha 
på en ekstraordinær generalforsamling å 
kjøpe dampskipene Bastø og Bastø li med 
ruten Moss-Horten. 

Bastøfergen var allerede da en 
veletablert rute over Oslofjorden. Dessuten 

var den en viktig del av kommunikasjonen 
for næringslivet på begge sider av fjorden. 
På den annen side var kjøpet av Bastøfergen 
helt bestemmende for selskapets drift. 

I de første årene A/S Alpha drev 
fergeruten på Horten var det passasjerer og 
gods som ble fraktet, men etter første 
verdenskrig ble det også frakt av biler. Den 
første bilen som ble fraktet over fjorden 
tilhørte Sam Eyde. I 1907 var den med fergen 
Bastø og det tok en halv time å få den om 
bord. Lengste fergetur mellom Moss -
Horten må ha vært med gamle Bastø Il, den 
gikk fra Moss den 22. februar 1922, ble 
sittende fast i isen og brukte fem dager på 
turen til Horten. 

Det var i mars 1929 at Alpha ble satt 
inn i ruten Moss-Horten mens Bastø TI 
(senere Beta) ble ombygd. Samtidig ble Beta 
2 (tidligere Radøy) satt inn i ruten Moss~ 
Oslo. Alpha gjenopptok trafikken Moss
Oslo allerede i juni 1929. 

Tidlig på trettiårene gikk hun på 
grunn i nærheten av Jeløya i tett tåke. Dette 
betydde at passasjerene måtte gå i li vbåtene, 
mens båten ble slept inn og satt i dokk. 
Grunnstøtingen resulterte i en stor åpning i 
lasterommet. Inne i rommet steg vannet 8 
tommer før det stoppet. 

Fra 27 . januar 1933 ble Alpha på 
nytt satt inn i tjeneste Moss-Horten , Bastø 
fl skulle ytterligere ombygges. DIS Svelvik 
(tidligere Farmand) ble i mellomtiden leid inn 
for ruten til Oslo. Allerede 11 . mars samme 
år gikk Alpha igjen tilbake til sin faste rute 
Moss-Oslo. 

12 . se ptember 1939 ble Alpha 
innleid av Den Kongelige Norske Marine. 
(Bastø tok dem1ed over ruten til Oslo). Alpha 
ble nå satt inn i nøytralitetsvakt, hun ble 
underla gt Oscarsborg festning og 
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stasjonert ved Filtvet. Kaptein ombord var 
Chr. N. Bøhmer. 

8. apri l 1940 lå Alpha ved Drøbak, 
og kl. 01 .00 neste morgen ble båten beordret 
til Fi ltvet, hvor hun var ca. kl.02 .00, klar til å 
patruljere i festningens ytre område. 

Været var disig med dårlig sikt, og 
kl. 03 .38 hørte mannskapet plutselig 
motordur og straks etter så de en skygge 
bare 40 meter borte. I lyset fra skipets 
lyskaster så de et krigsfartøy, flere andre 
fartøyer fulgte etter. For ikke å bli oppdaget 
ble Alpha mørklagt, og hun gikk deretter inn 
til landstasjonen hvor hun sendte fø lgende 
telegram til Oscarsborg festning: "Flere 
tys ke kri gss kip passerer F i I tve t for 
inngående". 

Ikke lenge etter Alpha observerte 
krigsskipene, kl. 04.21, ble Bliicher satt under 
sterk beskytning fra Oscarsborg festning. 
Skipet ble først truffet av 280mm-kanonene 
Moses og Aron. Deretter senket av 2 
torpedo_er fra torpedobatteriet på Nordre 
Ka holmen. 

Bliicher var en tung krysser med et 
mannskap på 1308, ca. 1000 av di sse omkom 
i det kalde vannet. Krysseren hadde en 
bestykning på 8 kanoner, 12 anti lu ftskyts 
og 12 torpedorør. Sammen med krysserne 
Liitzow og Emden og noen mindre 
krigsfartøye r sku lle hun brin ge 
invasjonsstyrker inn til Oslo. Da 8/iicher 
ble truffet stoppet resten av eskadren opp. 
De trodde sundet var mine lagt. Denne 
avbryte lsen ga de norske myndigheter tid 
til å flykte fra Oslo. 

Etter å ha vært vitne til hendelsene 
i fjorden bega mannskapet seg med Alpha 
inn til Halvorshavn. Her ble hun kamuflert 
som en bjergningsdamper, og deretter forlot 
de henne. Men allerede på morgenen et par 
dager senere ble Alpha tatt i arrest av 
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Kriegsmarine. Kapteinen blir anholdt og 
brakt til Oslo som krigsfange. 

Samme år, den 26. juli, blir båten 
frigitt og levert tilbake til eier. Alpha var nå 
i en svært dårlig tilstand og trengte 
vedlikehold. Senere på sommeren ble båten 
lagt ut for salg som "as is", og i september 
ble den overtatt av A/S, Graco, Oslo. Tiden 
som passasjerbåt var nå for alltid over. Den 
ble bygget om til lastebåt og tatt i bruk under 
navnet Graco. 

I 194 7 ble båten nok en gang solgt, 
denne gang til Dampskipsaksjeselskapet 
Klar i Halden, og igjen ble den omdøpt, nå 
under det nye navn : DIS Grom. Båten ble 
igjen ombygd og fikk ny motor. 

Så en dag i november 1948 ble det 
endelige punktum satt for DIS Alp has videre 
skjebne. Hun kom ut for et voldsomt uvær 
på tur med en malmlast, og hun forliste like 
sydvest for Kvitsøy i Rogaland. Det kom 
ingen til skade ved ulykken. 

Til slutt noen ord om selskapet A/S 
Alpha. Det ble i 1984 solgt til Kosmos og 
ble en divisjon i selskapet. Navnet ble 
endret til Bastøfergen. I 1989 ble Bastøfergen 
kjøpt av avtroppende administrerende 
direktør i Kosmos, Bjørn Bettum, og det ble 
en del av hans familieeide selskap Gogstad 
A/S. 

Kilder: Fjordbåtenes saga av Harald 
Lorentzen 

Diverse artikler i Skipet (Norsk 
Skipsfartshistorisk Selskap) 



BYTTEMØTENEPÅSCHAFTELØKKEN 
Annenhver mandag, når det er 
medlemsmøter, åpner dørene kl 18.00 og 
styret har invitert medlemmene til åta med 
seg materiale for salg eller bytting fram til 
19.30. De neste møtene har følgnde 
bytteområder i fokus: 

14. mai: Norden: Danmarkm/tidl. 
områder Europa for øvrig: Sveits, 
Østerrike 
3. sept.: Norden: Finland/Åland Europa 
for øvrig: Frankrik:e,Be-Ne-Lux 
17. sept.: Norden: Sverige Forøvrig: 
USA/Canada 

Jeg gjentar noen av intensjonene som ble 
nevnt i siste INFO: 

å øke kompetansen ved å lære av 
hverandre. 
Skape en god atmosfære hvor vi 
kan spørre hverandre om begreper 
vi ikke forstår i katalogene når det 
gjelder eksempelvis tagginger, 
gummi, vannmerker m.m. Vi er på 
forskjellig utviklingsnivå i 
bestemmelsen av merker innen et 
område, og alle tjener på økt 
kompetanse. Ingen spørsmål er 
dumme - alle husker nok sin egen 
utvikling. 
Komplettere samlinger med 
bytting eller kjøp . Det går an å 
bytte mange billige mot ett dyrt 
(gjeme fra ulike land). Lag 
mankolister, kopier og distribuer. 

Jeg vil presisere viktigheten av 
mankolister og at det ikke er gitt at 
byttemuligheter byr seg med en gang da 
det er begrenset hvor mye materiale som 
kan medbringes. Opprettelse av kontakter, 
utveksling av mankolister og avtaler om å 

ta med merker til neste møte vil være en 
vanlig prosess. Jeg er gjeme med på å 
knytte kontakter sammen med andre fra 
styret. Vi kjenner en del av medlemmenes 
interesseområder. Si derfor fra om dine 
ønsker. 

Bør byttevirksomheten få en fastere 
organisering? Skal det kanskje bare 
opereres med ett land( område) som 
bytteområde hver gang? Er det en tanke å 
forsøke med å opprette interessegrupper for 
ulike områder med en planlagt 
møtevirksomhet - men selvfølgelig med 
mulighet for å delta for alle. Dette kunne 
jo inspirere til kåserier og/eller artikler i 
INFO fra flere miljøer. 
Vi inviterer til konstruktive innspill i arbeidet 
for et godt miljø i klubben: Hvilke tiltak ville 
gjøre det attraktivt for deg å delta i bytte/ 
salgs -virksomhet i klubbens regi. 
Gi gjeme innspill direkte til undertegnede 
eller til klubben. Et innlegg i INFO ville 
være fint. 
Adresser og telefonnr finner du på side 2 i 
INFO. Øistein Haugen 
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DU 
trenger å vite om alt det spennende som skjer i 
klubben din ! 

VI 
trenger å vite din e-mail adresse ! 

Ikke vær redd, vi har slett ikke tenkt å slutte med utsendelser 
med frimerker på. Men enkelte ganger har vi lyst til å minne 
deg om hva som skjer i klubben akkurat nå, hvilket møte som 
skal avholdes imorgen, frister for påmelding til forskjellige 
arrangementer osv. 
Med din e-mail adresse får vi oftere enn før fortalt om alt det 
klubben driver med, mens vi samtidig opprettholder våre 
vanlige utsendelser. 

Derfor en inntrengende bønn idag: 

Send inn DIN e-mail adresse til 
oslo.filatelistklubb@c2i.net 

Vi lover deg at du ikke skal få spor av spam, bare hyggelige 
påminnelser fra klubben i ditt hjerte. En vinn -vinn situasjon 
for begge parter. 

Altså - mailadressen din idag til 
oslo.fila telistklu b b@c2i.net 
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Referat møte nr. 2299. 

Møtet ble holdt på Schafteløkken 
mandag 19.febr. 2007, start kl. 19.30. 
Ett nytt medlem ble tatt opp og en 
nyanmeldelse kunngjort. Quizmaster 
Refsnes hadde avsett noe av sin 
61årsdag til gjennomføring av den 
populære 10-spørsmålsrunden. Her 
dreide det seg om spørsmål fra 
frimerkeutgivelsen 13 dager tidligere 
til spørsmål om i hvilken retning den 
grønlandske isbjørn SER - den på de 
velkjente frimerker, altså. Den senere 
premieutdeling viste at det dennegang 
måtte være riktige svar høyt på skalaen 
for å oppnå premiering! Trygve Naug og 
Per Rasmussen nådde begge til topps 
med 9 riktige svar. 
Til hovedposten var invitert toppsjefen 
i Nordfrim, Otterup- Erling Daugaard. 
Han redegjorde for hvordan Nordfrim 
møysommelig over år har bygget seg 
opp til å være Europas største 
frimerkehus. Vi fikk innblikk i 
forretningsstrategi og planlegging mht 
at rutiner i virksomheter i mange land 
hele veien utgjør et målrettet HELE, 
der intet er overlatt tilfeldigheter! God 
utnyttelse av investeringer, rasjonalitet, 
fornuftig markedsføring, satsing på 
store begivenheter ( eks. kongelige, 
olympiske leker m m), temavalg, 
internettbruk - listen er lang med 
momenter som har ført til en formidabel 
forretningssuksess, "world wide" for å 
bruke Daugaards egne ord. Stor takk og 
lang applaus for en usedvanlig 
interessant innføring i en eventyrlig 
verden der mange tidligere og 
fremtredende frimerkefirmaer i dag 
utgjør Nordfrimkonsernet. 

Formannen minnet om 
Generalforsamlingen 19.mars i 
forbindelse med at innkallingen til 
denne i neste nr. av INFO nettopp var 
levert trykkeriet. Det ble også minnet om 
byttedag på Schafteløkken søndag 
4.mars, videre om kommende 
utstillinger i Kr.sand, Sentrums 
arrangement i Oslo samt senhøstes 
nasjonal på Lillestrøm. Endelig ble nevnt 
at Posten har arrangement på Plaza i 
forb. med nye kongemerker. 
Etter Quiz-gjennomgangen ble så møtet 
hevet kl. 21.10. Hele 60 medlemmer og 1 
gjest skrev seg inn i protokollen. Noen 
overser beklageligvis dette for klubben 
viktige punkt, opptil 5 flere ble tellet i 
salen! 

Tom Woxen, referent 

Referat møte nr. 2300. 

Møtet avholdt 5.mars på Schafteløkken, 
møtestert kl. 19.35. Ett medlemsopptak, 
en nyanmeldelse. Det populære 
Quizmomentet ble igangsatt, med 
spørsmål som vanlig i overraskende og 
varierte vendinger! Her dreide det seg 
om mye fra "Nordstjernen" som motiv på 
norske bruksmerker fra 60-tallet (som 
ALLE kjenner til er plassert over 
båtsmannsknopen!) til tidspunktet for de 
første norske rek.etiketter. 5 rette svar 
holdt til I.premie, Jan Magnus ble 
trukket ut som vinner. 
"Litt om ulike rekommanderte sendinger 
fra 1800-tallet og frem til moderne tid" 
har vært Wilfred Wasendens nærområde 
de senere årene, og dette var hans 
kåseritittel for kvelden. Flott bok om 
emnet har han også nylig stått for. 
Rekommandasjon definerte Wilfred som 
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"å overlate noe til en annens omsorg", 
hvilket vel beskriver bra det vi tenker på i 
forb. med sikkerheten av en forsendelse 
som vi ber Posten ta ansvaret for - OG 
som vi etter hvert betaler ikke helt 
ubetydelige beløp for at de gjør ... 
Rek.post er et svært omfangsrikt 
posthistorisk emne, og ennu ligger 
områder her og venter på videre 
forskningsarbeider - ikke minst når det 
gjelder det helt moderne materialet. 
Takk til Wilfred for spennende 
innføring, referenten vil jo minne om at 
hans grundige behandling av temaet i 
boken er til salgs for medlemmer av 
OFK for kr. 375,-. Boken var f.ø. en 
avgjørende faktor (?) for tildelingen av 
Anderssen/Dethloff medaljen på 
julemøtet 2.des. 2006. 
Formannen minnet om Gen.fors., 
påminnelser gikk igjen ut om de 
kommende utstillingsarrangementer 
samt,om nært forestående 
orienteringsmøte for nye medlemmer. 
Møtets offisielle del ble hevet kl. 20.55 
med 29 navn i protokollen. Det ER lov 
å fortsette aktiviteter utover møteslutt, 
bare så det er nevnt ... 

Tom Woxen, referent 

Referat møte nr. 2301. 

Møtet startet på Schafteløkken mandag 
19.mars kl. 19.30. Ett nytt medlem ble 
tatt opp før dagens Quiz satte 
medlemmene på prøve. Spørsmålene var 
alle OFK-relaterte, dvs de hadde 
sammenheng med klubbens 120-årige 
historie! Her berørte man mye, alt fra 
brødrene Fischer via antall NKl på 
første OFK-auksjon (flere hundre!!) til 
spørsmål om man kunne bli syfilis
smittet av å samle på frimerker ... ja,ja .. 
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Møtet ble så kl. 19.45 avbrutt for 
avholdelse av Generalforsamling 2007. 
Formannen gjenopptok møtet kl. 20.20 og 
takket Carl Nyland for gjennomført 
dirigentjobb. Gunnar Melbøe og Tom 
Woxen - begge etter mange års 
styreverv - ble også takket med gaver, 
bl.a. med nydelige navnegraverte 
OFK-skåler. 
Som sedvanlig på en 
Gen.forsamlingsdag ble det reist 
spørsmål fra salen og diskusjoner 
oppsto omkring OFK-møter og spesielt 
hva som bør/kan gjøres for rekruttering 
av nye medlemmer. Styret arbeider 
kontinuerlig med spørsmålet! 
Quiz-master Øyvind R. tok så 
svargjennomgangen i dagens Quiz. Etter 
at de "diskvalifiserte" var eliminert sto 
man igjen med Bjørn E. Smith som 
kveldens vinner. Det holdt med 6 riktige 
svar! Av de med 5 ble dessuten Erik 
Strømsøe trukket ut til premiering. 
Møtet ble hevet kl. 20.45, ved møtets 
begynnelse sto 39 navn i protokollen. 

Tom Woxen, referent 

Referat møte nr. 2302 
Formannen åpnet møtet på 

Schafteløkken mandag 16. april kl 19.35. 
I nyanmeldelse ble kunngjort. Formannen 
orienterte om konstituering av styret med 
Tore Berg som viseformann og Øistein 
Haugen som referent og oppnevnelse av 
følgende utvalg: 
Auksjons/klubbaftenutvalg: 
Kjell Åge Johansen(formann) og Tore 
Habberstad. 

Festkomite og Ordenskollegium: 
Bjørn Eirik Rasmussen (formann) og 
Ame Thune-Larsen. 



Bibliotekutvalg: 
Kjell Åge Johansen(formann), Carl 
Nyland, Bjørn Muggerud og Tryggve 
Johansen. 

Ordenskollegiet for "Det gyldne 
Posthorn" samt Komite for bestyrelsen 
av" Anderssen-Dethloff-medaljen 
Bjørn Muggerud, Øyvind Refsnes, Tore 
Berg, Ame Thune-Larsen, Carl Nyland og 
Erling Johannessen. 

Oppnevnelse av Valgkomite kommer 
senere. 

I Øyvind Refsnes sitt fravær tok 
formannen quiz-spørsmålene. Som vanlig 
mange muntre kommentarer underveis. 
Vinner av quizen ble "under tvil" Tønnes 
Ore. 

Kveldens kåsør Tønnes Ore tok 
for seg området Banat og Bacska som 
ligger sør for den ungarsk-serbiske grense. 
Området var en okkupert del av Ungarn i 
1919 og det ble utgitt 46 frimerker og 8 
portomerker. Ore har gullmedaljer fra 
utstillinger, fra dette området, i Spania og 
Helsinki . Han har skrevet bok om området 
og tidligere holdt foredrag i Helsinki (2006) 
og Sentrum filate listklubb (2007). 
Dette syntes som en begrenset og grei 
filatelistisk utfordring, for oss som ikke 
kjente til arbeidet på forhånd. Så fikk vi en 
historisk og filatelistisk opplevelse av et 
forsknings-arbeid som kanskje bare med 
et kort opphold på Blindern vi lle 
kvalifisere til en doktoravhandling ved det 
rette institutt på "Hist-Fil" . Fantastisk! 
Jeg har dessverre ikke boka i skrivende 
stund, og må forholde meg til notater fra 
kåseriet som gikk i rasende fart. 
Historie for området: Under romerriket (år 
100), Store folkevandringer gjennom 
omr.( ca.270), 

Magyarene kommer (895), Ottomanske rike 
=tyrkernekommer (1350), Banat opprettet 
(1552), 
Østerrikernekommer(l 714)+ 150 år. 
Under østerriksk postadm. fra 1722. Første 
postrute (1752). Brevpost ble fraktet med 
rytter og andre forsendelser med vogn 
(Fahrpost), dette var atskilt fram til 1784. 
Postruten var ofte beskrevet på brevet!! 
Mange vakre og sjeldne prefrimstempler. 
Men - vær varsom: Det ble oppdaget 
mange forfalskninger for 5 år siden. 
Frimerker (Østerrikske) ble brukt fra I. juni 
1850. 1850-60: Jernbanens invasjon -
postkontorer på jernb.stasj. 1867: Øst./ 
Ung. skilt - egen ungarsk post etablert. 15 
Kr brun ble første ung. frim. Verdens 
første helsakskort ble laget i Ungarn i 
1869. 
3 typer tekst på merkene. 1 OKr blå er det 
første rene ungarske merke. Kobbertrykk 
og Stentrykk ble brukt. Egne frimerker for 
Donau Dampschiffgesellschaft ble brukt! 
Porto i forhold til Pengebrev, Telegrammer 
og Feltpost ( 1. verdenskrig) ble omtalt. 
Meget nøye med hvilke data som måtte 
sendes i lukket brev. 
Ore illustrerte forskningspreget ved sine 
studier ved oppdagelsen av at en grense
endring i området ( og de skjedde jo til tider 
hyppig) forklarte frankeringen av et brev. 
1918: Øster./Ung. 
slått ! Romanisk og Serbisk sone i 
området. Sensurpost (serb. sensur) i 
1918/1 9. 
Regionalt postdirektorat i Temesvar 
kontrollert fra Budapest. Serbiske 
overtrykksutgaver 1919: "Banatog 
Bacska 1919". EtrentB&B-brev bievist. 
29. juli - I august var eneste mulige datoer 
for slike merker. Romania brukte ungarske 
merker med overtrykk. Serberne brukte 
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Temesvår-frim. Srba Hrvata Slovenaca = 
SHS(Yugoslavia). 
Kort info fra formann om planlagte turer, 
påmeldingsfrister til utstillinger i 
Kristiansand, Sentrum FK sin og ikke minst 
Filos 2007. Videre var det nå sendt ut en 
infomail fra styret og det ble gitt en 
henstilling om innsendelse/levering av 
e-mail-adresser. Følg med i INFO. 
35 medlemmer var tilstede på møtet. 

Øistein Haugen, referent 

Korrigering til artikkelen 
«Mine morsomste 
Kristiania/Oslo-brev» i Info 
nr. 4/2006 

LANGVIK 
Brevhus - Oslo (Oslo) Opprettet: 
1899-07-01 Nedlagt: 1901-10-31 
LANGVIK brevhus (benevnt 
LANDVIK i håndbok over 4-rings 
nummerstempler), i Aker herred, 
Akershus amt, under Kristiania 
postkontor, på Bygdø, med daglig 
postforbindelse om sommeren med 
dampskip, ellers med postekspresse til/ 
fra Bygdø poståpneri, ble opprettet 
den 1.7.1899. 

Brevhuset LANGVIK ble lagt ned fra 
1.11.1901. 

Kilde: Poststedsdatabasen, Postmuseet/ 

Maihaugen 
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Protokoll fra 
GENERALFORSAMLINGEN 

2007. 

Generalforsamlingen var lagt inn i møte 
nr. 2301 og startet på Schafteløkken 
mandag 19.mars 2007 kl. 19.45. 

1) Valg av dirigent. Formannen foreslo 
Rådets formann Carl Nyland. Han ble 
valgt ved akklamasjon. Han takket for 
tilliten og konstaterte at alle kriterier 
for lovlig avholdelse var tilstede. 

2) Valg av referent, tellekorps samt 
underskrivere av protokollen. Som 
referent ble foreslått Tom Woxen, til å 
forestå de øvrige oppgaver Thorbjørn 
Larssen og Erling Solem. Alle valgt ved 
akklamasjon. 

3) Styrets beretning. Formannen leste 
beretningens innledning i sin helhet. 
Likeledes "Medlemstallet". En stående 
forsamling hedret minnet etter bortgåtte 
medlemmer. 
De videre punkter i beretningen ble 
lest punktvis hvoretter Årsberetning 
2006 ble vedtatt. 

4) Årsregnskap 2006 samt revisors 
beretning og Rådets uttalelse. Kasserer 
Frøvig leste Driftsregnskapets inntekts
og utgiftsposter i hele tusen kr. Han 
besvarte et par spørsmål vedr. lønn/ 
honorar samt vedr. annonseinntekter. 
Deretter leste han Balanseregnskapets 
Aktiva- og Passivaposter på samme vis. 
Kommentar vedr. Norwexfond samt vedr. 
Udisponert resultat ble besvart. Spørsmål 
omkring Klubbsamlinger ble replisert av 
formannen ved at Styret vil vurdere å 



gjenopprette et s.k. Utvalg for 
klubbsamlinger. 
Dirigenten leste revisors beretning fra 
Revisorhuset AS samt Rådets uttalelse. 
Deretter ble Årsregnskapet for 2006 
godkjent og Styret gitt ansvarsfrihet. 

5) Overskuddets fordeling og Budsjett 
2007. Styrets forslag til disponering av 
overskuddet (Norwexfond til utdeling 
samt til Driftsfond) ble vedtatt. 
Kassereren leste Budsjettforslagets 
inntekts- og utgiftsposter. Spørsmål vedr. 
"Møter/Arrangementer" ble besvart med 
at det i 2007 avholdes Landsmøte. Videre 
vedr. Husleie at det KAN forventes 
utgiftsøkning i Frydenl.gt. vedr. 
takutbedringer. Tønnes Ore uttrykte at 
alle budsjettposter burde være reelle, han 
synes ennu at punkter lett kan virke noe 
"konservativt" oppsatt. Budsjettet ble 
deretter vedtatt. 

" 
6) Valg. Valgkomiteens forslag ble fulgt 
uten motforslag. Alle valg foretatt ved 
akklamasjon. Følgende ble dermed valgt: 

a) Formann 2007: Bjørn Muggerud 
b) 2 styremedlemmer 2007/2008: 
Øistein Haugen og Øyvind Refsnes 
c) 1 styremedlem 2007: 
Bjørn Eirik Rasmussen 
(ikke på valg: Tore Berg) 
d) 3 varamedl. til styret 2007: 
Marit Elind, Thore Habberstad 
og Egil Ki.serud 
e) 2 medlemmer til Rådet 2007 /2008: 
Carl Nyland og Erling Dehli 
(ikke på valg: Arne Thune-Larsen, 
Georg Stormer og Erling 
Johannessen) 
t) 1 varamedl. til Rådet 2007 /2008: 
Gunnar Karlsen 
(ikke på valg: Knut Fr. Knutzen) 

7) Fastsettelse av kontingent for 2008. 
Styrets forslag om uforandrede satser ble 
vedtatt. Satsene er: 

Medlem med Forbundskontingent 
kr. 450, -
Medlem uten Forbundskontingent 
kr. 200,-
Innmeldingsavgift kr. 25, -
Ektefelle/Samboer kan bli medlem 
uten Forbundskontingent. 

Dirigenten fastslo at alle Dagsordens 
punkter var gjennomført og at 
Generalforsamlingen dermed var slutt. 
Klokken var 20.20. Styrets beretning, 
Årsregnskap minoter, Revisors 
beretning samt Rådets uttalelse 
vedlegges protokollen. 

Tom Woxen Carl Nyland 
referent dirigent 

Thorbjørn Larssen Erling Solem 

0 

Husk at 
eldings 

for 
Hollandsturen 

er 30. juni! 
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